
 

OPERA PIA "FRANCESCO BOTTONI" 
 

 

Decreto del Segretario Direttore n.17del 31/01/2023  
 
Oggetto: Assegnazione temporanea dipendente Nicoli Vanessa 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Luca Avanzi 
______________________________________________________________________________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE   
Premesso che:  
 

Premesso che 

 con comunicazione in data 23/01/2023, il Presidente della Casa del Sorriso di Badia Polesine ha chiesto 

all’Opera Pia Bottoni la condivisione del tempo lavoro della dr.ssa ente Nicoli Vanessa al fine di supplire la 

funzione dirigenziale presso la Casa del Sorriso. 

 con lettera n. 100 del 23/01/2023 il Presidente dell’Opera Pia Bottoni ha autorizzato la condivisione del tempo 

lavoro della dr.ssa Nicoli Vanessa nel limite di un impegno non superiore a 18 ore settimanali, rinviando per le 

modalità operative a uno specifico Decreto del Segretario Direttore. 

Premesso quanto sopra. 

Ritenuto che la supplenza di cui sopra possa essere esercitata con le modalità dell’assegnazione temporanea della 

dipendente Nicoli Vanessa ai sensi dell’art, 30, comma 2, del Dlgs. n. 165 del 2001. 

Dato atto che sino al 31/03/2023 il Direttore della Casa del Sorriso ha concordato con il medesimo ente di essere 

presente in struttura, continuando a svolgere le funzioni di Direttore, per garantire un periodo di affiancamento 

operativo della dr.ssa Nicoli Vanessa. 

Dato atto infine che la dr.ssa Nicoli Vanessa è inquadrata presso l’Opera Pia Bottoni nella categoria D, Pos. 

economica D1 

Considerato quindi che le piene funzioni direzionali saranno svolte dalla dr.ssa Nicoli Vanessa a decorrere dal 

01/04/2023 sino alla scadenza del periodo di conservazione del posto del Direttore della Casa del Sorriso (al 

momento fissata a fine luglio 2023) e che entro il 31/03/2023 dovranno essere adottati gli eventuali ulteriori 

provvedimenti di differente inquadramento della dr.ssa Nicoli Vanessa in relazione alle effettive funzioni richieste 

e al fine del calcolo del rimborso spettante all’Opera Pia della parte di costo a carico della Casa del Sorriso. 

DECRETA 

1 Di dichiarare le premesse parte integrante del presente provvedimento. 

2 Di dare atto che l’autorizzazione alla condivisione con la Casa del Sorriso di Badia Polesine del tempo 

lavoro della dr.ssa Nicoli Vanessa avrà la forma dell’assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 30, 

comma 2, del Dlgs n. 165/2001, entro il limite di 18 ore settimanali, con decorrenza dell’assegnazione 

dal 01/02/2023. 

3 Di incaricare il servizio Personale dell’Opera Pia di rendicontare mensilmente alla Casa del Sorriso la 

quota di rimborso dell’attuale costo della dipendente Vanessa Nicoli nella misura del 50% del costo 

medesimo, composto da retribuzione, indennità già riconosciute e da riconoscere nel periodo di 

assegnazione, rateo di tredicesima e oneri riflessi. 

4 Di prevedere che il rimborso del costo avvenga con cadenza mensile alla presentazione del sopra citato 

rendiconto. 

5 Di riservarsi di adottare entro il 31/03/2023 ulteriori provvedimenti di differente inquadramento della 

dr.ssa Nicoli in relazione alle effettive funzioni da svolgere presso la Casa del Sorriso di Badia Polesine 

al temine del periodo di affiancamento. 

Provvedimento immediatamente eseguibile 

 

 
     Il Segretario Direttore 
          Dr. Giovanni Luca Avanzi   

 



 

OPERA PIA "FRANCESCO BOTTONI" 
 

 

 

 


